M O Ç Ã O    Nº. 031
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Campeonato de Futebol Amador de Botucatu 2005 das Séries A e B tiveram suas finais realizadas no último dia 7 de agosto;

CONSIDERANDO que sagrou-se campeã da Série A a Equipe do Dinamite Futebol Clube;

CONSIDERANDO que sagrou-se campeã da Série B a Equipe do Arco-Íris Pintura;

CONSIDERANDO a árdua luta das equipes no decorrer de cada competição,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações                  do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com as Equipes do DINAMITE FUTEBOL CLUBE e ARCO-ÍRIS PINTURA,  nas pessoas dos  seus ATLETAS, DIRIGENTES e COLABORADORES, pelas brilhantes conquistas obtidas, respectivamente, no Campeonato de Futebol Amador de Botucatu 2005 da Série A e da Série B, contribuindo para o desenvolvimento do esporte em nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV